
【全国の皆様からお寄せいただいた応援メッセージ】

日本の米産業を支える村上市を応援します。

村上市、5年以上前に訪れたことがありますが、もう一度行きたい場所の一つです。

寄付金は、必要とされるところで活用していただければ幸いです。

これからも地域発展をがんばってください

少しでも発展に役立てられれば幸いです。

新潟のお米は美味しいです。 現地で食べると段違い。おにぎりは塩だけで何個でも 食べれます。 

家では魚沼産コシヒカリ買っていますが何か違う。 また行かせて頂きます。

応援しています。

米食はこれからもずっと日本の健康を支えていくと思っています。大変なご苦労があるかもしれま

せんが、頑張ってください。 応援してます！

応援しております

家内が新潟出身なので新潟で選びました。 楽しみにしています。

お米が美味しいので、いつも楽しみです。

先日上越から山形に行くのに通りましたが、思ってたより大きな町で自然との調和あるきれいな町

でした。
少しでもお力添えできればうれしいです。

村上市は毎年行ってますが、とても素敵なところです！！ここの良さをもっと多くの人に知っても

らえたらと思います！  年々観光客が減少しているかも知れませんが頑張ってください。

佐渡の回転ずしで飲み放題だった海老汁が忘れられずもうしこんでしまいました。ほんとは新潟に

行って食べたいのですが、コロナもあるので頑張って再現してみます。。。いずれ現地で・・

鮭が食べたいです

2回目購入です。 応援していますので頑張って下さい。

村上市の山、川、海が大好きです。

平野歩夢選手を応援してます。

リピートです。 新之助、とても美味しいお米です。 令和4年度も米づくり頑張ってください。 期待

してます。

美味しいお米ありがとうございます！ これからも微力ながら応援させて下さい。

頑張ってください！

新潟県はいつかお邪魔したいのですが、なかなか行けずで、まずはふるさと納税で応援させて頂き

ます。

昨年に引き続き応援します

村上市のお酒は大変美味しいです．

応援します

村上市産の美味しいお米楽しみにしています( ´ ▽ ` ) よい町づくり、お米の生産頑張って下さ

い。応援しています！

桃川地区にも障がい者にも縁があり、寄付をいたしました。

頑張って下さい

応援団しています。

以前観光にいった記憶があるので

今は 大変だと 思いますが頑張ってください。応援しています。

1



【全国の皆様からお寄せいただいた応援メッセージ】

美味しくて安全安心なお米の取れる環境を守って下さい。

新潟に滞在していた時から大好きな場所でした。応援しています。

頑張ってください 応援しています。

応募しています

以前いただいた村上市の新之助がとてもおいしかったので、再度申し込むことにしました。 村上市

産の品質の良さに期待しています。

美味しいお米をありがとうございます

こんど観光で訪れます。頑張ってください。

まゆの花会を応援してください。

おいしいお米ありがとう

施政方針のひとつである子育てと健康の町つくりの一助になればと思います。 酒は百薬の⾧、酒つ

くり、健康のまちとして頑張ってください。

TVで拝見しました。 素敵な芸術品です。 もっと世間に広まる事  応援してます。

いつも応援しています

コロナの影響が続きますが、皆様がお元気でお過ごしいただき、より良い街づくりを頑張ってくだ

さいますよう応援しています。

がんばってね

自然を守るためにご活用ください

いつも美味しいお米をありがとうございます。新米楽しみにしております。

大好きで何度も遊びに行かせて頂いている村上。今年はまだ行けておりませんが毎年鮭の遡上の時

期に三面川とイヨボヤ会館で鮭を観るのが楽しみとなっています。月並な言葉ですがみなさん頑

張って下さい。
被害にあった方々へ少しでも助けになればと思います。

村上市出身の者です。大変ですが頑張ってください！

がんばろう

生まれ育ったふるさとです。仲間や家族が今も苦しんでます。1日でも早い復興を強く願います。

被災された方へ心よりお見舞い申し上げます。

がんばって村上！！

地縁、血縁、知り合いもいないのですが、村上つながりで少しでも役立てば嬉しいです。

突然の豪雨被害で大変かと思いますが、村上市の底力で何とか乗り切り、1日でも早く、復興され

る事を祈っております。

頑張ってください。

私も地元が胎内市の築地になります。友人達の住む街の皆さんの少しでも役に立てたら嬉しいで

す。大変だと思いますが、頑張ってください！

一日でも早い復興を願っています。

鮭の街 村上市が一日も早くいつもの生活に戻れることを願っています。

我が推し 渡邉美穂さん(元日向坂46)が 相席食堂ロケにてお世話になり ありがとうございまし

た。大変お辛い状況かと思いますが、微力でありますが何かお力になれればと思います。早い復興

を心より願っております。
本当に大変だと思います。頑張ってください。

2



【全国の皆様からお寄せいただいた応援メッセージ】

熊本地震では大変お世話になりました。わずかな金額ですが、一日でも早い復興を願います。

故郷荒川町及び村上市が少しでも復興してくれる事を願ってます。

頑張ってください。

大事な仲間の故郷です。災害に負けずに頑張ってください！！！

頑張ってください！

故郷です。経済支援しかできませんが、一日も早い復旧を応援します。奥三面ダムのおかげで、三

面ダムがぎりぎり持ちこたえて、三面川の氾濫が防げたのとと思っています。麓のために、集団移

転を決断してくれた、旧三面集落の人々に感謝します。
皆様の安全を願っています。埼玉行田市から

コロナ禍で、学生応援便ではたいへんお世話になりました。今が恩返しできる時だと思い、わずか

ですが協力させていただきました。早く復旧できることを願っております。SNSでも共有させてい

ただきます。村上負けるな！
少しでも力になりたくて寄付しました。

このたびの被害、心から御見舞い申し上げます。少しでも早い復興を願っています。アイシテルニ

イガタ！

まずは皆様の無事を祈っております。

美味しいシャケと日本酒のある風情豊かな街。応援してます。

突然の災害は本当につらい思いをされていると思います。1日も早く希望が持てますように！

今年、村上市とご縁ができた者です。早い回復を祈念しています。

大雨で大変ですが、頑張ってください

村上市には応援しているアイドルさんの影響で何度か行かせてもらいました。 素敵な街ですし、先

日の村上大祭も感動しました。 今回の大雨の被害がとても心配です。本当微々たる寄付となってし

まいますが、少しでもチカラになれれば...
平野歩夢選手中国後援会は村上市を応援します。村上市頑張れ！

以前大変お世話になり、ささやかな金額ではありますが寄付させていただきます。一日でも早く復

旧されますよう、願っております。

この度の豪雨災害につき、心よりお見舞い申し上げます。我が故郷のこのような状況を見るのは非

常に辛いです。わずかではありますが、復旧復興の一助になれば幸いです。

米所新潟は日本の宝、他人事ではありません。

一日も早く被災者が元気になれるよう頑張って下さい。

自分にとって大切な人たちが暮らす地に、このような災害が起こり、本当に心が痛いです。1日も

早い復興をお祈りしています。皆様が笑顔で生活できる日が、早くきますように！

1日でも早い復興、皆様の健康を心より願っています。

此の度の甚大な災害に遭われましたこと、心より御見舞申し上げます。一日も早く以前の平穏な毎

日に戻れますよう願っております。

以前、職場でお世話になった方のご実家が村上市です。大変な時なのでご本人にはまだ連絡を入れ

ていませんが、毎日ニュースを見て心を痛めています。寄付くらいしかお手伝いできることはあり

ませんが、どうか皆様ご自愛くださいませ。
身近な知人の大切な場所でこのような災害が起こり、少しでもお役に立てればと思って寄付させて

いただきました。頑張ってください！

3



【全国の皆様からお寄せいただいた応援メッセージ】

この度の被害、心よりお見舞い申し上げます。コロナ禍でなかなか帰省もできていませんが、一日

も早く復興できますようお祈り申し上げます！

1日も早く、必要なところへ必要なものが届きますように。

生まれ育った地元の復興をいち早く願っております。

些少ですが復興にお役立て頂ければ幸いです

微力ながら、寄付させて頂きます。

私自身、村上市民ですが被害も少なかったため、他の方の力になれるのであればと寄付をさせて頂

きました。

平野歩夢選手からいつも勇気や元気をいただいています💥地元村上市の一日も早い復興を祈り応援

してます✨
育った村上市がこんなことになってしまって本当に悲しいです。微力ではありますがお役立てくだ

さい。

心からお見舞い申し上げます

一日も早い復興を

本間日陽さんを応援するようになり、新潟を身近に感じるようになりました。少ないですが頑張っ

てください。

緑豊かで、歴史的な建物も多く、美味しいものがたくさんの村上市、お気に入りの都市の一つで

す。皆様の無事と早く元の状態に戻れることをお祈りいたします。

土石流で家か流されたのに受け入れるしかないってインタビューに答えてたおばあさんに少しでも

足しになればいいと思って寄付させてもらいます。

地元が被災してとても心苦しい気持ちです。復興に向け一歩ずつ進んでいってください。

村上市（旧神林村）出身でテレビにて被害状況を見て心を痛めています。少しばかりではあります

が力になれたらと思います。現場のいち早い復興願っています。

この度の被災にお見舞い申し上げます。

酷暑の中 復興作業大変かと思われます。体調崩さぬよう と願うばかりです。

お見舞い申し上げます。

災害に負けずに頑張ってください

村上市小岩内地区の皆様 ニュースを拝見しました。微力ですが、遠くから応援をさせて頂きま

す。

一日も早い復旧を、心よりお祈りいたします。

皆様が早く通常の生活が送れるように、心より応援しています。

早く復興できることを願っています。

他人事ではなく何時自分の身に降り掛かるか分からない自然災害。早く元の生活に戻れる事を祈っ

てます。

くれぐれもご安全に！

1日でも早く日常生活を取り戻せますように。

数年前に結婚10年記念旅行に村上市に訪れました。とても思い出深い場所でもあり、一日も早い復

興を願っております。

頑張りましょう！少しでもお力になれますように。

伝統を大切に！

4



【全国の皆様からお寄せいただいた応援メッセージ】

この度の豪雨災害による甚大な被害、心を痛めております。 少しでもお役に立てればと思い、寄付

させて頂きます。

現在災害でつらい思いをされている方々へ、少しでも力になれたらと思います。大変な状況かと思

いますが、遠くから応援しています。

テレビで大雨の影響で大変な状況であることを知りました。暑いので体調に気を付けてください。

ふるさと納税を通して、2回ほど美味しいお米を届けていただきました。 被害にあわれた市民の方

にお見舞い申し上げます。 些少ですが、お役立てください。

ゲーム仲間が村上市に住んでいます。この度の豪雨被害にとても心を痛めております。微力です

が、寄付金は復興に使って頂けると嬉しいです。 一日も早く日常が戻りますように！

おいしいお米を作ってください

この度、大きな被害を被られ心を痛めております。 今年の5月に観光でお邪魔した際に、親切にし

ていただいたことは 忘れません。 何もできませんが、応援しています。

災害にも負けず頑張って下さい。

1日も早い復興を心から願っています。

無事にお過ごしください

村上市出身の本間日陽さんの地元の被害をみて悲しくなり県外からですが少しでも支援させてくだ

さい。一日も早く笑顔になりますように。

一刻も早い復旧を祈ります。

災害からの復旧、応援しています！

村上市生まれです。少しお力になれれば嬉しいです。暑さとコロナ対策で大変かと思いますが、く

れぐれもご自愛ください。

1日も早い復興と皆様の健康をお祈りしております。

一日も早く、日常が戻りますようお祈りしています！頑張って下さい！！！

甚大な被害で心が痛いです。子育て中でボランティアになかなか行けず、寄付くらいしかできませ

んが、、、

コロナ禍と更に猛暑。とても厳しい環境と思いますが、一日も早い復興をお祈りします。

とても心細くおつらい状況かと思います。気持ちばかりですが応援させていただきます。

これくらいしかできませんが応援しています！

この度の被災を聞き、新潟キャンパーと繋がりがあり、他人事に思えず寄付させて頂きました。

1日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

実家が荒川地区・坂町駅付近です。一日も早い復興を願っています。

一日も早い復興を祈念しています。

豪雨災害お見舞い申し上げます。 ニュースを見て少しでもお役に立てればと寄付させていただきま

した。1日も早い復興をお祈りいたします。

荒川町出身です。村上市の繁栄を祈念しています。

米沢市在住です。子供の時から海水浴は村上市瀬波でした。 大雨の打撃が早く復興できますように

大好きな村上が大変なことになっていて、被害にあわれた方にはかける言葉も見つかりません。何

か少しでも自分にできることをと、わずかばかりで申し訳ないのですがふるさと納税でご協力させ

ていただきます。
三条市からです。 2004年私も被災し、沢山の方から助けていただきました。

5



【全国の皆様からお寄せいただいた応援メッセージ】

早く復興されることをお祈りしています。

村上市の復興に役立ててください。

村上笹川流れのトライアスロン大会でお世話になっています。どうか皆様、一日も早く日常を取り

戻されますようにお祈りしてます。

以前村上市を訪れた時、皆さんにとても親切にして頂きました。又いつか訪ねたいと思っていま

す。少しですが、何かのお役に立てればと思います。大変だと思いますが、ご自愛ください。

大雨により甚大な被害を受けた皆様、まだ断水などが続いて大変なことと思います。少しばかりで

すがお力になりたく寄付をさせていただきます。少しでも早い復旧をお祈りしています。

大変でしょうが頑張ってください。

割烹いそべさん、頑張って！応援してます！

すぐにはボランティアに行けませんが、必ず行きます。

村上市は祖母の出身地であり、妻の祖父母の出身地でもあります。縁のある土地が少しでも早く復

興してくれることを祈ります。

このたびの災害に遭われた方々にお見舞い申し上げます。微力ながら生まれ育った故郷の力になれ

ばと寄附させていただきます。一刻も早く普段の日常が取り戻せるように祈っております。

みんなで力をあわせて復旧しましょう。頑張ろう村上市民！！

少ない金額ですが、寄付金から応援していきたいと思います。

私と娘が山北地区にお世話になることがたくさんありました。農作業やアクティビティなどの体験

から、親子共々心身ともに癒されました。子どもがまだ小さく、ボランティア活動としてはできな

いけれど、わずかながらお役に立てたら幸いです。一刻も早い復興をお祈り申し上げます。
毎年アユ釣りでお世話になっていました。 復興をお祈り申し上げます。

この度の水害で被害に遭われた皆様に、心よりお見舞い申し上げます。ほんの少しの寄附ではあり

ますが、１日も早い復興をお祈りします。

１日も早い復興をお祈りいたします。

何の力にもなれませんが大阪堺から一日も早い復興と被災地の皆様の幸せと健康を祈っています

母の生まれ故郷です。一日も早い復興を祈っております。

新潟地震や前回の災害など被災された事に心からお見舞い申し上げます。僅かですが寄付させて頂

きます。返礼品などは必要ありません。復興には大変な苦労があるものと思いますがどうか負けず

に前へ進んで下さい。私は東京在住ですが同じ日本の災害は他人事とは思えません。心を共にして

います。
また美しい荒川にしましょう！

早期復旧を！

突然の豪雨による大きな被害、お見舞い申し上げます。暑い時期ですので、お身体にはお気をつけ

て下さい。

私の地元も6年前に豪雨災害に見舞われ、心を痛めました。頑張ってください😭

6


